
RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL 
A/o 3^ / -2014-DRA/GOB.REG.TACNA

FECHA: 1 7 0 C Ï ZQlM
VISTO:

El Oficio N° 677-2014-OA-DRA. TJGOB.REG. TACNA de fecha 13 de octubre de 2014, emitido por 
el Director de la Oficina de Administración.

CONSIDERANDO:

Que, el Articulo 10o del Reglamento de la Ley N " 29151, Ley General del Sistema Nacional de 
Bienes Estatales aprobado con Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, determina las funciones, 
atribuciones y obligaciones de las entidades publicas en materia de gestión patrimonial estatal:

2014;
Que, mediante Ley N° 30114, se ha dado la Ley de Presupuesto del Sector Público para el ano fiscal

Que, con Resolución Directoral N° 0457-2013-MINAGRI-OA del 12 de agosto de 2013, se aprueba 
la transferencia en la modalidad de donación a favor de la Dirección Regional de Agricultura Tacna de 
cincuenta y seis (56) bienes muebles por el importe de S/. 99,276.33 Nuevos Soles:

Que, la Directiva N° 004-2002/SBN, aprobado con Resolución N° 021-2002/SBN del 12 de julio de 
2002, establece los procedimientos para el alta y la baja de bienes muebles de propiedad estatal y su 
recepción por la Superintendencia de Bienes Nacionales (hoy Superintendencia Nacional de Bienes 
Estatales):

Que, la Directiva N° 009-2002/SBN, aprobado con Resolución N° 031-2002/SBN del 16 de agosto 
de 2002, establece los procedimientos para la donación de bienes muebles del Estado y para la aceptación 
de la donación de bienes muebles a favor del Estado:

Que, la Unidad de Logística encargada de la administración y control de los bienes del Estado a 
cargo de la Entidad, a través del Subsistema de Gestión Patrimonial, ha emitido el Informe N° 001-2014 
DRA. T/GOB.REG. TACNA/OA-ULOG-SSGP del 24 de febrero de 2014, sobre el estado y ubicación física de 
los bienes muebles, formulando el expediente administrativo, para la aceptación e incorporación a las 
respectivas cuenta patrimoniales y contables;

Estando a lo dispuesto y en uso de las atribuciones conferidas por Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, en armonía con la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales, modificada por Ley N° 27902 y, en uso de las atribuciones conferidas mediante la Resolución 
Ejecutiva Regional N° 656-2013-P.R./GOB.REG, TACNA, con las visaciones de la Oficina de Asesoría 
Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y  Presupuesto,

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMEROACEPTAR la transferencia en la modalidad de donación de cincuenta y seis 
(56) unidades/bien mueble de la Unidad Ejecutoria 001 ■Administración Central del Pliego 013 Ministerio de 
Agricultura y Riego a favor de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, por el importe total de S/. 
99,276.33.

Púg. N* l del



. ' " " ' ’' ' S

RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL 
N° 3 2 < f  -2014-DRA/GOB.REG. TACNA

FECHA: 1 7 OCT 20AM
ARTICULO SEGUNDOAUTORIZAR el alta e incorporación a las cuentas patrimoniales y  contables 

de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, los cincuenta y seis (56) unidades/bien mueble, transferidos 
por el Ministerio de Agricultura y Riego, por el importe total de S/. 99,2 76.33, cuyas características técnicas se 
detallan en el anexo adjunto que forma parte de la presente resolución, Las que serán registradas en la 
respectiva cuenta patrimonial y contable según corresponda.

ARTICULO TERCERONOTIFICAR la presente Resolución al Ministerio de Agricultura y Riogo y  a 
la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

O l O W A L ^ C N A
,.^‘JulJRA TACNA

! 02 A FERNANDEZ
D IR E C T O R  R E G IO N A L

Distribución:

OA.
OAJ.
UCON,
ULOG.
Archivo

HVQ-JDAA malí.

PQQ, N- 2 de2



«telileTACNA
CNRECOÖN
REGïONAL
AGRICULTURA

SUB S 1ST. GESTÌ ON' PATRIMONIAL

UBICACION FISICA DE BIENES TRANSFERIDOS MEDIANTE R.D.0457-2012 MINAGRI-OA A LA DRSA. TACNA

LOCAL : 
-VOM8RI Y APELLIDOS :

DIRECCION REGIONAL SECTORIAL DE AGRICULTURA TACNA TACNA 13 DE SETIEMBRE 2013
1NG. ALEJANDRO ESTRADA ANDRADE

N1 ir» SUN a  tota DESCRIPCION MASCA MOOHjD t MCTOK SERIE COIjOR CA.NT. ESTADO UBSCACIÓN VALOft FUNCIONARIOS RESPONSABLES
37 74648187-1016 SíLLA FIJA DE METAL S5N MARCA S!N MODELO 0 82x0.43x0,38 NEGRO 01 R AA. Tacna í 5* ,72 CALDERON LUYO LUIS

33 74643í87-t017 SILLA FIJA DE METAL SíN MARCA S5N MODELO 0,82x0.43x0,38 NEGRO 01 R A A  Tacna / 51,72 CALDERON LUYO LUIS

39 74643137-101S SiLLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0,82x0,43x0,38 NEGRO 01 R AA. Tacna / 51,72 CALDERON LUYO LUIS

40 74643137-1006 SiLLA FIJA. DE METAL SIN MARCA SIN MODELO C 82x0.43x0,38 NEGRO 01 R AA.. Tarata / 51,72 U MACHE YUFRA HIPOLITO

41 74543'37-1C03 SiLLA FIJA DE METAL SIN MARCA SiN MODELO 0.82x0.43x0,38 NEGRO 01 R AA. T arata / 51,72 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ

42 74643'37-101S SiLLA FIJA DE METAL SIN MARCA SíN MODELO 0,62x0.43x0,38 NEGRO 01 R AA. Tacna / 51,72 CALDERON LUYO LUIS

43 74039500-0338 TECLADO - KEYBOARD IBM KB-0225 0221622 NEGRO 01 M Depósrto 111,55 VILCA MA MANI AURELIANO

44 74039500-0335 TECLADO - KEYBOARD IBM KB-0225 0222091 NEGRO 01 3 AA. Tarala l 111,55 MAMAN 1 ROMERO ALFONSO ESTEBAN

45 74089500-0950 TECLADO - KEYBOARD IBM KB-0225 016CS57 NEGRO 01 M Depósito t04,75 VILCA MAMAN 1 AURELIANO

46 740S9500-0949 TECLADO - KEYBOARD IBM KB-0225 016CS8C NEGRO 01 R AA. Tacna ! 104,75 CALDERON LUYO LUIS

47 74069500-0961 TECLADO - KEYBOARD IBM KB-0225 0174904 NEGRO 01 R DIR,' 104.75 ESTRADA ANDRADE ALEJANDRO

48 74089500-0954 TEClADO  - KEYBOARD IBM KB-0225 0200122 NEGRO 01 M Depósito 104,75 VILCA MA MANI AURELIANO

43 74G89500-Q837 TEC¡_ADO - KEYBOARD IBM KB-0225 0226055 NEGRO ai R UE Mí 111,55 DURAN GARATE ANTONSO

50 74089950-1010 UNIDAD CENTRAL OE PROCESO - CPU IBM 8188-33S KCGA5X5 NEGRO 01 R AA. Tacna f 4 451,83 CALDERON LUYO LUIS

51 74069950-1017 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM 8188-33S KCGA6R1 NEGRO 01 M Depósito 4 451,83 VILCA MA MANI AURELIANO

52 74069950-1005 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM 8188-33S KCGB3P4 NEGRO 01 R AA. Tacna/ 4.451.83 CALDERON LUYO LUIS

53 74069950-1006 91 02,01 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM 8188-33S KCGA5L0 NEGRO 01 R AA. Tarata/ 4 451,83 MAMAN 1 ROMERO ALFONSO ESTEBAN

54 740S995CMB94 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM 33C5-24S KCK1KFW NEGRO 01 R DIR.' 4.740.76 ESTRADA ANDRADE ALEJANDRO

55 74089950-D595 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM 83C5-24S KCK1KYZ NEGRO 01 R .AA. Candarave 4740,76 GOMEZ CRUZ SAMUEL

56 74069950-0396 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU IBM 83G5-24S KCK1KZT NEGRO 01 M Depósito 4.740,76 VILCA MAMAN 1 AURELIANO

VALOR TOTAL S/. 99.276,33

OFICINA DE Al
JNIDAD DE LOGISTICA

Cl ON 
SNFOfiMAÎÏCO

M i l l  XT*/ M TV* » H M M M n m i

CM JU AN O em fcAYCAArCA  
■ . F E



accidHTACNA
WHSCaÖlM
REGIONAL 
AGR [CULTURA

SUB S [ST. GESTION PA1UM0NUU,

UBICACION FISICA DE BIENES TRANSFERIDOS MEDIANTE R.D.0457-2012 MINAGRI-OA A LA DRSA. TACNA

LOCAI : 
NOMBRE Y AFELUD05 :

DIRECCION REGIONAL SECTORIAL DE AGRICULTURA TACNA TACNA 13 DE SETIEMBRE 2013

ING. ALEJANDRO ESTRADA ANDRADE
SPlüM SUS CUENTA DBSOHrOOK MARCA MOflEUO i MOTOR SERIE COLOR CANT. ESTADO UBICACIÓN VALOR FUNCIONARIOS RESPONSABLES

1 ¿6225215—0445 ESTABILIZADOR FASE FES-10 3055503 PLOMO 01 M Depásilo 115.72 VILCA MA MANI AURELIANO

2 95223751-0130 FACSIMIL PANASONIC KX-FHD353LS 5BAWA004562 CREMA 01 R A A  Cancarave 700,00 CHAMEE CALiZAYA FREDY

3 55223751-0125 FACSIMIL PANASONIC KX-FH0353LS 50AB8004723 CREMA 01 R AA. JBasadre / 700,00 AYCA COHAILA OMAR

4 55223791-0116 FACSIMIL PANASONIC KX-FT72LS 31BWAQ2527C NEGRO 01 R AA. Tarada ! 565,61 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ

S 55223751-0117 FACSIMIL PANASONIC KX-FT72LS 31BWA025523 NEGRO 01 R AA. T acna f 566,61 CALDERON LUYO LUIS

6 74034550-0231 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON FX-890 ESOY018527 PLOMO 01 R AA Tarata t 1.561.03 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ

7 740S4550-027S IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON FX-890 E6CY018899 PLOMO 01 R AA. Cartóarave 1.561,03 GOMEZ CRUZ SAMUEL

8 74084550-0284 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON FX-890 E8CY019033 PLOMO 01 R .UTES/ 1.561,04 ARENAS CARPIO WALTER AUGUSTO

9 74054550-0296 IMPRESORA MATRIZ DE PUNTO EPSON FX-890 ESCY018900 PLOMO 01 M Depósito 1.561,04 VILCA MAMANI AURELIANO

10 740877000938 MONITOR A COLOR IBM 6516-41E 55TG631 NEGRO 01 R AA. Tacna i 680,87 CALDERON LUYO LUIS

11 74087700-0933 MON?TOR A COLOR IBM 651B-41E 55TG684 NEGRO 01 R AA. Tacna f 680,87 CALDERON LUYO LUIS

12 740S77CC-0934 MONiTOR A COLOR IBM 6518-41E 5STH580 NEGRO 01 . M Depósrio 580,87 VILCA MAMANI AURELIANO

13 74087700-0545 MONÍTOR A COLOR !BM 0945 i 6513-41E 55TK716 NEGRO 01 R Depósito 580,87 VILCA MA MANI AURELIANO

14 74087700-0822 MONrTOR A COLOR IBM 651B-41E 66-F2749 NEGRO 01 R AA. Carxterave 725,06 GOMEZ CRUZ SAMUEL

15 74087700-0021 MONITOR A COLOR ¿BM 651B-41E 5S-G0885 NEGRO 01 M Depósfio 725,06 VILCA MAMANI AURELIANO

16 67S26SCO-OG89 MOTOCICLETA HONDA MG-4¿986 XL-200 MD28E94201350 9C2MD28904R201350 BLANCO 01 B OA. Padsa 1 12.411,14 QUíSPE TICONA ELIAS

17 57826800-0090 MOTOCICLETA HONDA MG-44902 XL-200 MD28E94201667 9C2MD28974R2D1687 BLANCO 01 B OA Yarada ! 12.4Tt.14 TEJADA BENEDICTO AQUILINO

18 67826800-0051 MOTOCICLETA HONDA MG-44947^ XL-200 MD28E94201271 9C2MD28944R201271 b l a n c o 01 B A A  Tarata t 12.411,14 COLQUE CAIPA NI CASIO VALERIANO

19 67826800-0092 MOTOCICLETA HONDA MG-44948 XL-203 MQ28E94201421 9C2MD28984R201421 BLANCO 01 B AA  Tarala ! 12.411,14 LAURA ESPINOZA ALAN RAJL

20 55226565-0034 RADIO TRANSMISOR Y RECEPTOR ICOM 1C-73 0104.115 NEGRO 01 B Depòsito 2.644.00 VILCA MAMANI AURELIANO

21 74643187-0998 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0.82x0.43x0.38 NEGRO 01 R A A  Tarala t 51.72 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ

22 74648187-0999 SILLA FUA DE METAL SrN MARCA SIN MODELO 0.82x0,43x0.36 NEGRO 01 R AA. Tarata i 51.72 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ

23 74643137-1002 SILLA FUA DE METAL SEN MARCA SIN MODELO 0.82x0,43x0,38 NEGRO 01 R AA Tarata f 51.72 MAMAN! ROMERO ALFONSO ESTEBAN

24 74643187-1000 SILLA FUA DE METAL SrN MARCA SIN MODELO 0 82x0,43x0.38 NEGRO 01 R AA. Tarata ! 51.72 MAMAN! ROMERO ALFONSO ESTEBAN

25 74643137-1003 SILLA FUA DE METAL SEN MARCA SIN MODELO 0.32x0,43*0.38 NEGRO 01 R AA. Tarata 1 51.72 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ

26 74648187-100-1 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0,32x0,43x0.36 NEGRO 01 R AA. Tarata t 51.72 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ

27 74643187-1005 SILLA FUA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0.82x0,43x0.36 NEGRO 01 R AA. Tarata ! 51.72 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ

23 74648187-1001 SILLA. FUA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0.82x0.43x0,38 NEGRO 01 R A A  Tarala i 51 72 LIMACHE YUFRA HIPOLITO

29 74643187-1007 SILLA FUA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0,82x0,43x0.38 NEGRO 01 R AA. Tarata 1 51.72 CASTILLO VARGAS JOSE DE LA CRUZ

30 74643187-1009 SILLA. FUA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0.82x0.43x0,35 NEGRO 01 R AA. Tacna 1 51.72 CALDERON LUYO LUÍS

31 74643187-1010 SILLA FUA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0,82x0,43x0.38 NEGRO Gl R AA  Tacna 1 51 72 CALDERON LUYO LUIS

32 74643187-1011 SILLA FUA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0.82x0.43x0.38 NEGRO 01 R AA. Tacna / 51.72 CALDERON LUYO LUIS

33 74643187-1012 SILLA FUA DE METAL SIN MARCA SIN MODELO 0,82x0,43x0.38 NEGRO 01 R AA. Tacna 1 51.72 CALDERON LUYO LUIS

34 74648187-1013 SILLA FUA DE METAL 1 SIN MARCA. SIN MODELO 0,82x0,43x038 NEGRO 01 R AA. Tacna 1 51.72 CALDERON LUYO LUIS

35 74648187-1014 SILLA FIJA DE METAL SIN MARCA. SIN MODELO 0,32x0.43x0,38 NEGRO 01 R AA. Tacna / 51,72 CALDERON LUYO LUIS

36 7A&181B7-1015 SILLA FIJA DE METAL , SIN MARCA SIN MOCELO 0.62x0 43x1133 NEGRO 01 R AA. "acra 1 51,72 CALDERON LUYO LUIS


